COMUNE DI MONTECRETO
) PROVINCIA DI MODENA

§ UFFICIO TECNICO

SE " RE TECNICO - MANUTENTIVO: DETERMINA N. 104 DEL 20/09/2017

QUOCCO00000OCO00QC00A0CO00000000Q0CCO00000000CO000000000000000000000C0CCVVVOOGERVCO0000CCO000

DETERMINAZIONE N° | DEL
QQOOCOO0R000NCCCOO000000CCOO0000000C00000C00000CO00C00O000CC00L00000000COO00000CCOO00000CO0000
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA SISTEMAZIONE PANNELLI DANNEGGIATI
IMPIANTO FOTOVOLTAICO COMUNALE DI VIA TONARONE

000000000000 CO00S000000OCORC0C00C0000C000030000C00C0C0000000C0000C0000C0D000D0OCRORCDOQROO0C00O000000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che la manutenzione e gestione dei due impianti fotovolatici di Via Tonarone
di proptieta comunale sono stati affidati alla ditta PRO ENERGY GROUP SNC di Pavullo
n/F. (MO) — Via G. Minelli n. 12 — P.1.:03176800369;

Considerato che la ditta PRO ENERGY GROUP SNC, durante la manutenzione
otdinatia, ha vetificato il distacco di n. 4 moduli e di un cavo stringa su uno dei due impianti
fotovoltaici,

Dato atto che la suddetta ditta ha comunicato la necessita di eseguire un test sulla
protezione di interfaccia istallata su ogni impianto, richiesto da INRETE Spa, distributrice
dell’energia prodotta dall’impianto: tale prova viene eseguita tramite uno strumento (cassetta
prova rele) che simula pardcolari sitvazioni e verifica i tempi e le soglie di risposta del
dispositivo; viene generato un report da inviare al gestore;

Ritenuto opportuno provvedere alla sostituzione dei pannelli danneggiati ed effettuare
la verifica richiesta, si € invitata la ditta PRO ENERGY GROUP SNC a presentare offerta,
dalla quale risultano 1 seguenti importi:

- €. 200,00# per il riptistino dell'impianto

- €. 300,004 per la verifica di ciascun impianto
pet totali €. 800,00#, oltre a IVA 22%, per un complessivo di €. 976,00%;

In conformita a quanto previsto dall’art. 36 — comma 2 lett. a — € art. 63 — comma 5 —
del D.Lgs. n. 50/2016 ;

Visto 1l T.U. sullordinamento delle leggi degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000 ¢ s.m ¢ i.);

Vista la proptia competenza ai sensi del Provvedimento del Sindaco in data
02/01/2017, n. 2 con il quale la tesponsabilitd dell’Atea Tecnica/Manutentiva del Comune di
Montecteto viene mantenuta in capo al Geom. Giuseppe Ballotts;

DETERMINA

1) Di affidare alla ditta PRO ENERGY GROUP SNC di Pavullo n/F. (MO) — Via G.
Minelli n. 12 - P.1:03176800369 — il ripristino dell'impianto fotovoltaico di Via
Tonatrone, dal quale si sono staccati n. 4 moduli e un cavo stringa, e I'esecuzione del test
sulla protezione di interfaccia istallata su entrambi gli impianti, richiesto da INRETE
Spa, per un impotto di €. 800,00#, oltre a I.V.A. 22% per €. 176,00# per complessivi

€. 976,004,
2) Di imputare nel bilancio 2017 la somma di €. 976,00# al cap. %}90 del Bilancio 2017,
dove trovasi la necessaria disponibilita finanziaria; 705 ?
COMUNE DI MONTECRETO Tel: 0536-63722 Fax: 0536-63470 Sito: www.comune.montecreto.mo.it

Via Roma, 24 - 41025 MONTECRETO (MO} C.F.: 83000490363 - P.IVA: 00679510362 E-Mail:giuseppe.b@comune. montecreto.mo.it




COMUNE DI MONTECRETO
h, PROVINCIA DI MODENA

F UFFICIO TECNICO

3) Di dare atto che Uesigibilita dell’obbligazione avverra entro il 31.12.2017.

11 ReSPqnsqbiIe dell’Area Tecnica
Geom, Ballotti. Gmseppe
CIG: Z6E1F9C6FA ) 7 fe—

OODOODOOGOOOOOOOOOOOOOODOODOOOOOODOOOOOOOOOOO00000000000000006000000000000000OOOOOOOOOOOOOOOODOOOOO

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA’
AMMINISTRATIVA /

Si esprime patete favotevole di regolarita tecnica attestante la regolatita e la correttezza
dell'azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigcﬁte Decreto
Legislativo n © 267/2000, sul presente atto. :
Montecreto, li
1l Responsabile del Servizio
Ballotti, Geo . Giuseppe

//

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTEST}}NTE LA COPERTURA
FINANZIARIA /

/

Visto il suddetto parere di regolatita tecnica, ai sensi e per ng effetti dell’art. 147 — bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000 sopra citato, si esptime parere di regolarita contabile favorevole e si
rilascia visto attestante la necessatia copettuta finanziaria.

Il presente atto, dfllla seguente data, diviene pertanto esecutivo.

Montecreto, i __Jc Mﬁ

11 Responsqbilc del Servizio

C'istcf o (Sﬁfgﬂgl()hnﬂ
L)

ODOOOOOOOOOO000000000000DOOOOOOOOOOOOOOOOOOOODOOOODOOOOOO0000000OODOOOODOOGOOOOOODOOOO0000000000000

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di Montecreto in data
odierna e vi timarra pet quindici giorni consecutivi.

Montecreto, IL. RESPONSABILE DELL’ALBO

COMUNE DI MONTECRETO Tel: 0536-63722 Fax: 0536-63470 Sito: www.comune.montecreto.mo.it
Via Roma, 24 - 41025 MONTECRETO (MO) C.F.: 83000490363 - P.IVA: 00679510362 E-Mail:giuseppe.b@comune.montecreto.mo.it



